ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE

1

ATA Nº 01 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2022 – OBJETO: “Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de
materiais de construção para a realização de obras de infraestrutura junto ao
Município de lajeado Grande”.

 Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e dois, às sete horas e
quarenta e cinco minutos, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lajeado Grande,
reuniram-se o Pregoeiro Clodoaldo Squina e a equipe de apoio, para procederem a abertura
dos envelopes do certame licitatório acima mencionado. O Edital foi amplamente divulgado na
imprensa oficial desde o dia 09 de março de 2022. Declarada aberta a sessão, até as 07h45min
desse dia, nenhuma empresa protocolou os envelopes de propostas de preços e
documentação de habilitação. Sendo assim, o Pregoeiro declarou a sessão deserta e solicitou a
análise dos preços de referência e posterior abertura de novo processo licitatório. Eu,
Clodoaldo Squina, lavrei a seguinte ata que vai assinada por mim e demais presentes.

Pregoeiro  – Clodoaldo Squina ________________________________________

- Equipe de Apoio:

- Odair Santin     ________________________________________

- Vanessa Freschi ________________________________________